
Stránka 1 z 10 

 

 Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 8. 4. 2021 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr 

Matoušek, Mgr. Jana Hošková, Dominika Karlová, Miroslav Fořt, David Tvrdík – příchod v 18,45     

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 - 9 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Kateřinu Bosákovou 

Jednomyslně schváleno 8 pro-ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Kateřina Bosáková 
                
Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  

                  4/ KOMERČNÍ BANKA 

                  5/ PROJEKT MATEŘSKÁ ŠKOLKA 

                  6/ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA JIH 

                  7/ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA U SILNICE II.180  

                  8/ PRODEJ ČÁSTI POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 A CELÉHO  

                     POZEMKU 1468/11 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                  9/ PRODEJ ČÁSTI POZEMKŮ 1468/2 A 1468/1 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                10/ DOTACE NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 

                11/ STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 

                12/ ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ KD ÚHERCE 

                13/ ODPADY  

                14/ DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE  

                15/ ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2020   

                16/ ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE ZA ROK 2020   

                17/ VÝSADBA STROMŮ xxxxxxxxxxxxxxx 

                18/ ULICE LUČNÍ -  KOMUNIKACE 

                19/ IV – NAKLADATELSTVÍ s.r.o. 

                20/ HISTORICKÝ SPOLEK ZUD   

                21/ OSTATNÍ (D5 odpočívky Nýřany L+P, ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., Smlouva o  

                      budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ČEZ) 

                22/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 3/21 A 4/21 

                23/ DISKUSE     

                24/ ZÁVĚR                                   

  

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 2. 2. 2021 
 

1/21 – ZO schválilo převedení 7 milionů Kč z běžného účtu obce na termínovaný vklad, a to na dobu do 28.  

           12. 2021 – nebylo provedeno, snížila se úroková sazba. 

2/21 – ZO pověřilo starostu obce sepsáním oznámení o skutečnosti, že Obec Úherce není schopná zajistit  

           vlastními silami přestupkovou agendu – bylo zasláno na krajský úřad. Krajský úřad Plzeňského kraje  

           vydal Rozhodnutí, kterým určil MÚ Nýřany jako místně příslušný k výkonu přenesené působnosti na  

           úseku přestupků za Obec Úherce.  

3/21 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. 1468/2 o ploše 143 m2 dle geometrického plánu za 200  

 



Stránka 2 z 10 

 

 

 

           Kč/m2. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 8. 2. do 24. 2. 2021 bez připomínek –  

           dnes bude o tomto bodu jednáno.  

4/21 – ZO schválilo Smlouvu o pachtu mezi Obcí Úherce a panem xxxxxxxxxxxx na pozemek KN č.  

           parc. 1533 o ploše 766 m2 na dobu neurčitou s nájmem ve výši 1,- Kč za 1 m2 ročně – smlouva byla  

           podepsána.   

5/21 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. 1468/13 o ploše 30 m2 a 1468/11 o ploše 29 m2 dle  

            geometrického plánu za cenu pozemku 200 Kč/m2. Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce bez  

            připomínek od 8. 2.  do 24. 2. 2021.  

6/21 – ZO pověřilo starostu obce vyvoláním nového jednání s Krajským úřadem po obdržení podkladů ze  

           studie pana RNDr. xxxxxxxxxxxxxxxxx na záměr vybudování rezervace Janov – stanovisko obce  

           bylo zasláno Plzeňskému kraji. 

7/21 – ZO schválilo Darovací smlouvu na nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1310/15, 1310/16, 1310/17,  

           1310/13, 1310/14, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 1667/133, 1667/75, a 1667/76 vše v k. ú.  

           Úherce u Nýřan, od Plzeňského kraje na Obec Úherce – smlouva byla podepsána, převod proveden. 

8/21 – ZO schválilo Darovací smlouvu na nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1668/125, 1668/129, 1668/16 a  

           1668/8 vše v k. ú. Úherce u Nýřan od Obec Úherce na Plzeňský kraj – smlouva byla podepsána,  

           převod proveden. 

9/21 – ZO schválilo provedení stavby inline dráhy a drenáže ve dvou etapách, a to dle data zápisu komplexních  

           pozemkových úprav do katastru nemovitostí. 

10/21 – ZO schválilo Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících  

             vodovodů nebo kanalizací mezi Obcí Úherce a firmou premium living s.r.o. Dohoda upravuje  

             vzájemné vztahy při provozování kanalizace v ulici Východní – dohoda byla podepsána. 

11/21 – ZO schválilo úpravu chodníku na Návsi dle požadavku MěÚ Nýřany, odboru dopravy, aby chodník  

             splňoval požadavky pro slepce – bude provedeno po dokončení přístavby OÚ Úherce. 

12/21 – ZO pověřilo starostu obce zajištěním podkladů pro záměr převodu pozemků mezi obcí Úherce a   

             xxxxxxxxxxxxxxxxxx v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ – dnes bude o tomto bodu  

             jednáno.   

13/21 – ZO schválilo konání tradiční Josefské pouti na 20. a 21. 3. 2021 – z důvodu pandemie byla pouť  

             zrušena. 

14/21 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 14/20 - rozpočtové opatření 14/20, bylo zaúčtováno. 

15/21 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 1/21 - rozpočtové opatření 1/21, bylo zaúčtováno. 

16/21 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/21 - rozpočtové opatření 2/21, bylo zaúčtováno. 
 

 

 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Starosta obce seznámil zastupitele s postupem prací. Projekt přívodu vysokého napětí bude pozdržen z důvodu 

nesouhlasu s projektem majitelů pozemků – p.xxxxxxxxxxxxx  a pana xxxxxxxxxxxx. Nakonec se nám 

povedlo se jmenovanými domluvit na souhlasu se stavbou. Ke zdržení však již stejně dojde. 
 

Návrh usnesení č. 17/21 
ZO schvaluje Návrh dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o připojení uzavřené dle žádosti o připojení č. 

4121629191 stavba PDS-Úherce, PS, K Mexiku, ppč1414/3, kVN+DTS+kNN. Dodatek smlouvy upravuje 

termín realizace stavby a to na 1. 8. 2022. Návrh dodatku bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem tohoto dodatku. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 



Stránka 3 z 10 

 

 

 

Návrh usnesení č. 18/21 
ZO schvaluje záměr směny pozemků KN č. parc. 1414/41 o ploše 38 m2 vedený jako orná půda a č. parc. 

1414/45 o ploše 38 m2 vedený jako orná půda - vše v k. ú. Úherce u Nýřan, mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

330 23 Nýřany a xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Směnnou pozemků dojde ke scelení stavebních pozemků v lokalitě 

Úherce – parcelace za bytovkami západ. ZO pověřuje starostu obce zajištěním vyvěšení záměru směny 

pozemků na úřední desce obce Úherce. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Příchod – David Tvrdík 

 

Dále starosta obce podal informace ohledně vybudování vodovodu včetně přípojek, splaškové kanalizace 

včetně přípojek a dešťové kanalizace. Je třeba provést výběrové řízení na zhotovitele. 
 

Návrh usnesení č. 19/21 
ZO schvaluje oslovení těchto stavebních firem: 
 

Vodárna Plzeň a.s., Antonína Uxy 1347, 330 23 Nýřany, vedoucí Robert Kučera, tel: 724 112 180, email: 

lubos.kucera@vodarna.cz.  
 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, korespondenční adresa Nad rybníčkem 40, 

346 01 Horšovský Týn, Ing. Josef Ředina, tel: 602 688 811, email: Josef.redina@colas.cz. 
 

BK-INVEST, spol. s.r.o., Pod Všemi svatými 83, 301 00 Plzeň, IČ 00884839, DIČ: CZ00884839, Ing. Václav 

Brunát, tel: 602413 868, vaclavbrunatst@bkinvestis.cz. 
 

CT stav s.r.o., Horní Hradiště 9, 331 01 Plasy, jednatel Václav Cink, ctstav@seznam.cz. 
   
Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

4/KOMERČNÍ BANKA 
Při jednání se zástupkyní Komerční banky bylo obci nabídnuto používání KB eTradingu. Tato služba 

umožňuje používat termínovaný vklad. Roku 2019 obec tímto způsobem získala 78 222,22 Kč z částky 

8 000 000,- Kč a 120 888,89 Kč za rok 2020 z téže částky. Usnesením č. 1/21 ze dne 2. 2. 2021 zastupitelé 

schválili převod 7 milionů na tento termínovaný vklad. Bohužel, úroková sazba se změnila ze 3 % na 0,1 %, 

což představuje 538,61 Kč za 277 dnů ze 7 milionů. 

Starosta navrhuje posečkat se vkladem, až se úroková sazba navýší. 

ZO bere na vědomí.   

 

 

5/PROJEKT MATEŘSKÁ ŠKOLKA 
Starosta obce provedl poptávku na dotace spojené s výstavbou mateřské školky. V současné době je 

poskytována dotace z Ministerstva financí, a to ve výši 90 % způsobilých nákladů. O dotaci může žádat pouze 

zřizovatel MŠ. Obec Zbůch v příštím roce bude žádat rovněž o dotaci na MŠ. Obec Zbůch by tak musela žádat 

o dvě dotace na MŠ najednou. Dle vyjádření firmy DOMOZA projekt s.r.o. je to možné, otázkou je výše 

finančního příspěvku.  

 

 

mailto:lubos.kucera@vodarna.cz
mailto:Josef.redina@colas.cz
mailto:vaclavbrunatst@bkinvestis.cz
mailto:ctstav@seznam.cz


Stránka 4 z 10 

 

 

 
 

Návrh usnesení č. 20/21 
ZO schvaluje, aby Obec Úherce jednala při zřízení MŠ samostatně a stala se zřizovatelem MŠ, za podmínky, 

že bude zapsána do rejstříku škol.  
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 21/21 
ZO schvaluje zahájení prací na poptávkovém řízení na projekční kancelář, která by zhotovila projekt MŠ 

včetně všech povolení.  

ZO pověřuje starostu obce zajištěním 4 projekčních kanceláří a přípravou poptávkového řízení na zhotovitele 

projektu MŠ, za podmínky, že bude zapsána do rejstříku škol.  
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

6/ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA JIH 
23. 2. 2021 proběhlo jednání mezi obcí Úherce zastoupenou Miloslavem Matouškem a Vlastimilem Blažkem 

a firmou Panattoni zastoupenou xxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx. Důvodem jednání je snaha firmy Panattoni 

získat pozemky pro stavbu haly. Firma nabízí sepsání memoranda, které by obci zajistilo ochranu před hlukem 

a zápachy.  
 

Na základě diskuze zastupitelstva obce se bod přesouvá na další veřejné jednání zastupitelstva obce. 

 

7/ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA U SILNICE II.180 
V průmyslové zóně u silnice II. 180 má firma Projekt Engineer CZ+SK zastoupená panem Ing. 

xxxxxxxxxxxxxxx zájem vybudovat vodíkovou plnicí stanici. Proběhla diskuse. 
 

8/ ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 A CELÉHO  

POZEMKU 1468/11 v k.ú. Úherce u Nýřan 
Usnesením 3/21 ze dne 2. 2. 2021 zastupitelé schválili záměr prodeje pozemku KN č. parc. 1468/11 a 

pozemku KN č. parc. 1468/13 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. Pozemek 1468/13 vznikl z části pozemku 1468/2 

a z části pozemku 1468/1 dle geometrického plánu č. 631-31/2020 vyhotovený panem Ing. xxxxxxxxxxx. 

Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 8. 2. do 24. 2. 2021 bez připomínek. 
 

Návrh usnesení č. 22/21 
ZO schvaluje smlouvu o prodeji pozemku KN č. 1468/11 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace o 

ploše 29 m2 a pozemku KN č. 1468/13 o výměře 30 m2 vedený jako ostatní plocha, jiná plocha vše v k.ú. 

Úherce u Nýřan panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Pozemek 1468/13 vznikl z části pozemku 1468/2 a 

z části pozemku 1468/1 dle geometrického plánu č. 631-31/2020 vyhotovený panem xxxxxxxxxxxxxxx. 

Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 8. 2. do 24. 2. 2021 bez připomínek. Cena byla 

stanovena na 200,- Kč m2 dle znaleckého posudku č. 1405/2020, vypracovaného Ing. xxxxxxxxxxxxxx. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 



Stránka 5 z 10 

 

 
 

9/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKŮ 1468/2 A 1468/1 v k.ú. Úherce u Nýřan 
Paní xxxxxxxxxxxx si podala žádost o prodej části pozemku KN č. 1468/1 a 1468/2 v k. ú. Úherce u Nýřan, 

a to jako předzahrádku kolem domu č. E1. Dne 29. 7. 2020 bylo zastupiteli obce Úherce provedeno místní 

šetření. Prodejem částí pozemků by došlo ke srovnání uliční čáry se záměrem prodeje panu xxxxxxxxxx pro 

č.p. 83. Usnesením č. 5/21 byl schválen záměr prodeje pozemku. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce 

obce Úherce od 8. 2. do 24. 2. 2021 bez připomínek. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 23/21 
ZO schvaluje smlouvu o prodeji pozemku KN č. 1468/2 vedený jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 143 

m2 v k. ú. Úherce u Nýřan dle geometrického plánu č. 631-31/2020 vyhotovený panem Ing. xxxxxxxxx paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Pozemek 1468/2 vznikl z části pozemku 1468/2 a z části pozemku 1468/1 dle geometrického plánu č. 631-

31/2020. Cena pozemku byla stanovena na 200 Kč/m2, a to na základě znaleckého posudku č. 1405/2020 

vypracovaného Ing. xxxxxxxxxxxxxx. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 8. 2. do 

24. 2. 2021 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou 

tohoto zápisu.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/ DOTACE NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Požadovaná částka pro obec Úherce je 

20 570,- Kč. Starosta obce předložil ZO Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje pro rok 2021.  
 

Návrh usnesení č. 24/21 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území 

Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Finanční příspěvek 

pro rok 2021 a Obec Úherce činí 20 570,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/ STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 
Uvedený plán se skládá ze 4 oddílů, které byly zastupitelům elektronicky zaslány. Firma PLANCO GROUP 

s.r.o. zastoupená jednatelem společnosti panem Ing. xxxxxxxxx zpracovala návrh Strategického rozvojového 

plánu Obce Úherce na období 2021–2030.  

Na dnešním jednání je strategický rozvojový plán předložen ke schválení. 
 

Návrh usnesení č. 25 /21 
ZO schvaluje návrh Strategického rozvojového plánu obce pro roky 2021–2030 vypracovaného firmou 

PLANCO GROUP s.r.o. zastoupenou jednatelem společnosti panem Ing. xxxxxxxxxxxx s označením 

dokumentu PS-1-108320-01. 
 

Pro                9                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 



Stránka 6 z 10 

 

 

12/ ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ KD ÚHERCE 
Na obec Úherce byla doručena žádost nájemcem Kulturního domu Úherce paní xxxxxxxxxx o finanční 

příspěvek ve výši 20 000,- Kč na provozně technické zabezpečení budovy a její ochranu před chátráním. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 26 /21 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na provozně technické zabezpečení budovy Kulturního domu Úherce 

a její ochrany před chátráním, a to nájemkyni KD paní Monice Knopfové ve výši 12 000,- Kč bez vymezení 

účelu.  ZO pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        1    (D. Karlová) 
 

Usnesení bylo přijato 
 

13/ ODPADY  
Firma EKO-SEPAR, s.r.o. nám oznámila navýšení ceny za objemný odpad a to o 350,- Kč bez DPH. Původní 

cena 1 285,- Kč/t a nová 1 635,- Kč/t bez DPH. Skládkovné ukončila skládka Kladruby a nyní zbývá jen 

skládka Vysoká. 

Starosta obce seznámil zastupitele o jednáních s EKO-SEPAREM o převodu agendy svozu komunálního 

odpadu v obci Úherce.  

 

14/ DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE  
Slečna Dominika Karlová a Vlastimil Blažek upozornili před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své 

osoby. 

11. 4. 2021 by mělo dojít k rozvolnění vládních opatření a budou se zase moci otevřít kroužky pro děti. 

Dominika Karlová vede jeden takový kroužek, a proto je nutné sepsat Dohodu o provedení práce se členem 

zastupitelstva Obce Úherce. 

Z důvodu onemocnění xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která zajišťovala otvírání stodoly s kontejnerem na objemný 

odpad, je třeba uzavřít novou dohodu o provedení práce. V současné době tuto práci vykonává starosta obce 

Vlastimil Blažek zdarma. 
 

Návrh usnesení č. 27/21 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva Obce Úherce Dominikou Karlovou 

při vedení dětského kroužku, a to od data otevření kroužku do 31. 12. 2021. ZO schvaluje Dohodu o provedení 

práce se slečnou Dominikou Karlovou, která bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce 

podepsáním této dohody. 
    
Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Dominika Karlová)    
   
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 28/21 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva Obce Úherce Vlastimilem Blažkem 

při zajišťování shromažďování objemného odpadu ve stodole, a to v roce 2021 dle potřeby za odměnu 3600,-

/měsíčně. ZO schvaluje Dohodu o provedení práce s Vlastimilem Blažkem, která bude přílohou tohoto zápisu. 

ZO pověřuje místostarostku obce paní Mgr. Janu Hoškovou podpisem této dohody. 
    
Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Vlastimil Blažek)    
   
Usnesení bylo přijato  

 



Stránka 7 z 10 

 

 
 

15/ ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2020   
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 8. 2. 2021 na Obecním úřadě Úherce pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje.  Závěrem výsledku přezkoumání je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere zprávu na vědomí bez připomínek. 

 

16/ ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE ZA ROK 2020   
Zastupitelstvu byla předložena Inventarizační zpráva Hlavní inventarizační komise ze dne 27. 01. 2021. 
 

Návrh usnesení č. 29 /21 
ZO bere na vědomí a schvaluje Inventarizační zprávu Hlavní inventarizační komise ze dne 27. 01. 2021. 

bez připomínek.   
 

Pro              9     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

17/ VÝSADBA STROMŮ xxxxxxxxxxxxx 
Pan xxxxxxxxxxxxx nabízí obci výsadbu ovocné aleje v obci Úherce. Pokud obec vyčlení použitelné 

pozemky pro sad či alej, je ochoten poskytnout péči nutnou pro začátek takové výsadby. Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 30 /21 
ZO schvaluje výsadbu ovocné aleje u Velkého rybníka panem xxxxxxxxxxxxxx a to po urovnání pláně 

zeminou. Alej by byla jižně od Velkého rybníka. Pan xxxxxxxxxxxxx by zajistil výsadbu z vlastních 

prostředků bez dotační podpory. 
 

Pro              9     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

18/ ULICE LUČNÍ -  KOMUNIKACE 
Majitelé nově budované komunikace ul. Luční nemají s obcí uzavřenou dohodu o předání inženýrských sítí 

do vlastnictví Obce Úherce.  

Zástupci majitelů přišli požádat zastupitele obce o finanční, nebo materiální výpomoc. Ta by byla využita na 

dostavbu komunikace, a to výměnou za umožnění napojení zahrad mezi ulicí Střední a Luční, které jsou 

územním plánem určeny jako stavební. Jednalo by se cca o 1350 m2 dlažby v ceně cca 400 000,- Kč. 

Majitelé požadují, aby v územních rozhodnutích při nové výstavbě rodinných domů byla uvedena podmínka 

parkování aut pouze na pozemcích jednotlivých vlastníků, nikoli na komunikaci v ul. Luční.   

Proběhla diskuse. Zastupitelé se dohodli se zástupci majitelů komunikace v ul. Luční na zajištění 3 cenových 

nabídek na zhotovení povrchu komunikace, a to ve dvou variantách, v asfaltu a v zámkové dlažbě. Na dalším 

zastupitelstvu bude dále jednáno. 

 

19/ IV – NAKLADATELSTVÍ s.r.o. 
Každoročně přibývá počet trestních činů na dětech. Proto vydává Mezinárodní policejní asociace, sekce ČR 

preventivní publikaci „Anetka potřebuje pomoc“. IV-Nakladatelství s.r.o. bude tuto publikaci tisknout a 

bezplatně dávat do škol, knihoven atd. Finance na tisk jsou z reklamy firem. 

 

Návrh usnesení č. 31 /21 
ZO schvaluje prezentaci obce 120 mmx45 mm u smluvního partnera International Police Association sekce 

Česká republika v ceně 7 900,- Kč bez DPH. Prezentací bude podporováno vytištění publikace „Anetka 

potřebuje pomoc“. ZO pověřuje starostu ke krokům, aby prezentace a finanční podpora ze strany obce 

proběhla.  

 



Stránka 8 z 10 

 

 

 

Pro              0     

Proti              9                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení nebylo přijato 

 

20/ HISTORICKÝ SPOLEK ZUD   
Na Obec Úherce byla doručena 21. října 2020 paní xxxxxxxxxxxxxx žádost o sponzorský dar pro Hornicko 

historický spolek Západočeských uhelných dolů – Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 70 ti 

členů, kteří mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu, založení a 

provozování muzea hornictví, zřízení naučných stezek po starých důlních dílech, připomínání hornictví a 

další činnosti s tím spojené.  Do rozpočtu obce pro rok 2021 byla dána částka 14 500,- Kč. 
  

Návrh usnesení č. 32 /21  
ZO schvaluje poskytnutí daru na činnost Hornicko historického spolku Západočeských uhelných dolů, 

IČO:05101352 – Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 500,- Kč bez vymezení účelu a předloženou 

Darovací smlouvu. ZO pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 
21/OSTATNÍ  
 

A/ D5 odpočívky Nýřany L+P 
Na obec byla doručena Žádost o vyjádření obce Úherce k navrženým variantám v rámci vyhledávací studie 

„D5Odpočívka Nýřany L+P“.  

Proběhla diskuse – ZO preferuje variantu -  D5-odpočívka Nýřany km 98,2L2 a D5-odpočívka Nýřany km 

95,4P. 

 

B/ ECOLED veřejné osvětlení 
Firma ECOLED veřejné osvětlení s.r.o. nabízí vybudování nového veřejného osvětlení v obci. Náklady 

spojené s vybudováním osvětlení jsou spláceny z rozdílů ušetřené energie mezi původním osvětlením v obci 

a novým. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 33 /20  
ZO pověřuje starostu obce získáním relevantních údajů o financování výměny veřejného osvětlení a zajištěním 

cenové nabídky a návrhem Smlouvy o dílo. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

C/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ČEZ 
Dnes byla na obec doručena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-0016439/SoBS/1 Úherce, PS, K Mexiku, ppč. 1414/3, kVN + DTS, kNN. Jedná se o přípojku 

vysokého napětí pro lokalitu Úherce-parcelace za bytovkami západ a nová trafostanice včetně rozvodů 

k jednotlivým stavebním pozemkům. 

 

 

 



Stránka 9 z 10 

 

 

 
 

Návrh usnesení č. 34 /20  
ZO schvaluje návrh Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-0016439/SoBS/1 Úherce, PS, K Mexiku, ppč. 1414/3, kVN + DTS, kNN mezi obcí Úherce, K Mexiku 

94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČ: 00258601 a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV- 

Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená xxxxxxxxxxx, vedoucím odboru Obnova DS Západ na základě pověření 

ev. Č. POV/GŘ/9B/0086/2020. Budoucí oprávněný je investorem stavby kabelového vedení VN,  

kabelového vedení NN, rozpojovací pojistkové skříně, 5x přípojková pojistková skříň, trubka HDPE, 

uzemnění trafostanice, uzemnění sloupu vše pro lokalitu Úherce-parcelace za bytovkami západ. Věcné 

břemeno se týká pozemků KN č. parc. 1414/20, 1410/11, 1468/8, 78/1, 1459/4, 1440, 1473/1, 1442/1, 

1414/22, 1414/23, 1414/24, 1430/12, 1414/4, 1321/6, 1414/50, 1414/49, 1414/6, 1414/73, 1414/48, 1414/72, 

1414/47, 1414/46, 1414/19, 1414/16, 1414/3 vše v k. ú. Úherce u Nýřan, a to za jednorázovou náhradu ve výši 

53 300,- Kč. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 35 /20  
ZO schvaluje Souhlas vlastníka nemovitosti s plánovanou stavbou IV-12-0016439/SoBS/1 Úherce, PS, 

K Mexiku, ppč. 1414/3, kVN + DTS, kNN dle předloženého plánu a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0016439/SoBS/1 Úherce, PS, K Mexiku, ppč. 1414/3, 

kVN + DTS, kNN ZO a pověřuje starostu obce podpisem Souhlasu  a Smlouvy. Smlouva bude přílohou zápisu. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 
22/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3/21 a 4/21   
 

Návrh usnesení č. 36/21 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/21, které bylo schváleno starostou obce dne 19. 2. 2021, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 86/20 ze dne 9. 12. 

2020. Tímto opatřením se výše příjmů mění +5 tis.Kč a  výše výdajů se mění + 5 tis.Kč.    

Rozpočtové opatření č. 3/21 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 37/21 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/21.Tímo opatřením se výše příjmů nemění. Výše výdajů se mění + 12 

000 tis. Kč.    

Schodek rozpočtu bude kryt z finančních rezerv obce. 

Rozpočtové opatření č. 4/21 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Stránka 10 z 10 

 

 

 

 

 

23/ DISKUZE  
- Přístavba obecního úřadu 

- Přestupky Nýřany 

- Janovský mokřad 

- Sportovní areál 

- Zeměměřický úřad 

- Návrh D. Karlové - ohrádka kolem stromečku na návsi  

- Návrh D. Karlové – zakoupit nové židle do zasedací místnosti 

  

 

 

 

24/ ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20,30 hod 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  16.4.2021 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

........................................................                                   ............................................... 

Miloslav Matoušek                                                         Kateřina Bosáková 


